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W najbliższy poniedziałek, kolejny raz Powiat Cieszyński uhonoruje osoby, które w
szczególny sposób zapisały się na kulturalnej mapie Śląska Cieszyńskiego. Wręczone
zostaną nagrody im. Ks. Leopolda Jana Szersznika.

Nagroda im ks. Leopolda Jana Szersznika jest uhonorowaniem indywidualnym lub zespołowym za szczególne
osiągnięcia w dziedzinie kultury, nadawanym i finansowanym co roku przez samorząd terytorialny powiatu
cieszyńskiego. Przyznaje ją Zarząd Powiatu Cieszyńskiego na podstawie opinii pięcioosobowej Komisji Nagrody,
powoływanej przez tenże Zarząd na czas trwania kadencji organów powiatu. Od początku nagroda nadawana jest w
trzech kategoriach – twórczości, upowszechniania i ochrony kultury. Po raz pierwszy została zaś nadana podczas
uroczystej Sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego I kadencji w dniu 9 października 2002 r.

Ogółem w minionych dwunastu edycjach nagrodę przyznano 43 Laureatom indywidualnym i instytucjonalnym.
Laureatami, którzy do chwili obecnej otrzymali to, należące do najbardziej zaszczytnych w regionie wyróżnienie
znaleźli są zatem: Józef Broda, Jan Herma, Jerzy Pilch, Jerzy Fober, Iwona Konarzewska, kapela folklorystyczna
„Wałasi”, Kazimierz Urbaś, prof. Józef Knopek, Dariusz Orszulik, Jan Chmiel, Chór Szkolny „Canzonetta” i Krzysztof
Wojtowicz oraz Ryszard Gabryś – w kategorii twórczości artystycznej.

Franciszek Dzida, Małgorzata Kiereś, siostra Jadwiga Urszula Wyrozumska wraz z Zespołem Teatralnym przy parafii
św. Elżbiety w Cieszynie, Stefania Bojda i Józef Golec (wspólnie), Polski Związek Kulturalno – Oświatowy w Republice
Czeskiej, cieszyński oddział stowarzyszenia Solidarność Polsko – Czesko – Słowacka, chór mieszany „Echo” z
Zebrzydowic, Estrada Ludowa „Czantoria” z Ustronia wraz z kierownikiem artystycznym Władysławem Wilczakiem,
Estrada Regionalna „Równica” z jej kierownikiem Renatą Ciszewską, Biblioteka Miejska w Cieszynie, Zespół Pieśni i
Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej oraz Anna Żlik – w kategorii upowszechniania kultury.

Stowarzyszenie Miłośników Cisownicy w Goleszowie, Ryszard Makarewicz, Anna Stanieczek i Władysław Rakowski
(wspólnie), Macierz Ziemi Cieszyńskiej, stowarzyszenie „Muzeum Drukarstwa w Cieszynie”, prof. Idzi Panic, Jan Krop,
Jerzy Wałga, ks. Ignacy Czader, Zespół Regionalny „Istebna”, Krzysztof Neścior i Jadwiga Lincer – w kategorii ochrony
wartości kultury oraz Miasto Cieszyn i dziennikarz Władysław Oszelda, którzy otrzymali nagrody honorowe.

Od swej siódmej edycji w 2008 r. Nagroda Powiatu Cieszyńskiego w dziedzinie kultury nosi imię ks. Leopolda Jana
Szersznika, który zebrał jeden z pierwszych i niezwykle cennych księgozbiorów na Śląsku Cieszyńskim oraz
zgromadził tu pierwszą kolekcję przyrodniczą o charakterze naukowym. Jako pierwszy swoje zbiory przeznaczył
także na cele publiczne tworząc w ten sposób zaczątki muzealnictwa na Śląsku Cieszyńskim. Żyjąc na przełomie
XVIII i XIX w. tworzył zatem podstawy kulturowe Śląska od strony bibliofilskiej, naukowej i kolekcjonerskiej. Można
zatem śmiało powiedzieć, że jego działalność na rzecz kultury na Śląsku Cieszyńskim ma znaczenie fundamentalne.

Z roku na rok Nagroda im ks. L. J. Szersznika cieszy się wzrastającym prestiżem i jest coraz ważniejszym
wydarzeniem medialnym. Nadawana była już w różnorodnych choć zawsze szczególnych miejscach – w Sali Sesyjnej
Rady Powiatu Cieszyńskiego, Zamku – Rezydencji Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w Wiśle, w reprezentacyjnej
Sali Rzymskiej Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie oraz w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie.

Natomiast w roku bieżącym Nagrodę im. ks. L.J. Szersznika otrzymali: w kategorii twórczości artystycznej – poetka z
Ustronia – Wanda Mider, w kategorii upowszechniania kultury – wieloletnia kierownik artystyczny chóru „Echo” z
Zebrzydowic – Jadwiga Sikora, w kategorii ochrony kultury – zamieszkała w Czeskim Cieszynie – Irena Prengel-
Adamczyk – kustosz w Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie.



Nagrody zostaną przyznane podczas gali, która odbędzie się w najbliższy poniedziałek o godz. 17.00 w Sali
Rzymskiej Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie.
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Zobacz materiał filmowy z ubiegłorocznej gali

http://www.telewizja.ox.pl/wideo,24805,rozdano-nagrody-szersznika.html
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